





# Nord Energi Net A/S

Ørstedvej 2, 9800 Hjørring

CVR-nr. 25 39 92 69

## Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2026

Dirigent:

.....  
Per Brix Hylle



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om virksomheden	5
Hoved- og nøgletal	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>10</b>
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14



**Nord Energi Net A/S**  
Årsrapport 2025



**Ledelsesberetning**



### Oplysninger om virksomheden

Navn	Nord Energi Net A/S
Adresse, postnr. by	Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring
CVR-nr.	25 39 92 69
Stiftet	31. maj 2000
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Brix Hylle, formand Jens Møller Lee, næstformand John Brønnum Vognsen Regnar Bæk Thomas Verner Rasmussen Mette Larsen Lars Peter Høgh Hans Henrik Toft Sørensen Lasse Hjorth Nebelung Bjarne Lyngø
Direktion	Magnus Lind Hansen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg



**Ledelsesberetning**



## Hoved- og nøgletal

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	195.178	206.259	192.007	163.397	156.969
Bruttoresultat	120.435	137.060	126.238	65.459	92.189
Resultat af primær drift	15.225	32.727	26.528	-35.110	-9.166
Resultat før renter og skat (EBIT)	15.240	32.732	27.153	-33.502	-5.890
Resultat af finansielle poster	4.166	9.052	9.080	1.917	45
Årets resultat	15.252	32.691	28.394	-24.637	-4.558
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	1.537.337	1.441.783	1.363.281	1.341.489	1.342.209
Omsætningsaktiver	366.271	415.762	406.951	356.017	365.933
Balancesum	1.903.608	1.857.545	1.770.232	1.697.506	1.708.142
Investeringer i materielle anlægsaktiver	173.046	160.345	101.240	79.719	74.704
Aktiekapital	71.500	71.500	71.500	71.500	71.500
Egenkapital	1.306.163	1.290.911	1.258.220	1.229.826	1.254.463
Langfristede gældsforpligtelser	453.758	418.569	395.318	353.726	316.685
Kortfristede gældsforpligtelser	143.687	148.065	116.694	113.954	136.994
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	7,8 %	15,9 %	14,1 %	-20,5 %	-3,8 %
Afkast af den investerede kapital	1,5 %	3,3 %	2,8 %	-3,6 %	-0,9 %
Bruttomargin	61,7 %	66,5 %	65,7 %	40,1 %	58,7 %
Soliditetsgrad	68,6 %	69,5 %	71,1 %	72,4 %	73,4 %
Egenkapitalforrentning	1,2 %	2,6 %	2,3 %	-2,0 %	-0,4 %
<b>Personale</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	38	33	30	28	29

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejds kapital
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



**Ledelsesberetning**



**Beretning**



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Selskabet kan inden for rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning drive virksomhed med eldistribution eller anden tilknyttet virksomhed. Herudover kan selskabet drive anden elforsyningsvirksomhed, hvis aktiviteten udøves i et selskab med begrænset ansvar.

Selskabets hovedaktivitet omfatter drift af elforsyningsnet i Vendsyssel.

Da netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven fastsættes og reguleres af Forsyningstilsynet, er selskabet underlagt bekendtgørelser, regler m.v. fra denne myndighed.



**Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er usikkerhed omkring selskabets opgørelse af nettab. Det er ledelsens vurdering, at det afregnede acontonettab i al væsentlighed er dækkende for nettabet over tid. Forholdene er omtalt i note 2, hvortil der henvises.



### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 15.252 t.kr. mod 32.691 t.kr. i 2024. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør 1.903.608 t.kr., og egenkapitalen udgør 1.306.163 t.kr. pr. 31 december 2025.

Selskabet har i indeværende år investeret 173.046 t.kr. i materielle anlægsaktiver.

Den fortsatte elektrificering betød en stigning i elforbruget på 2,5 % i 2025 i forhold til 2024, hvilket var lavere end landsgennemsnittet på 5 %. Stigningen har været bredt funderet hos både små og store forbrugere.

I sommeren 2023 indførte Nord Energi A/S tarifmodel 3.0 med varierende priser over døgnet. Den differentierede afregning har haft en positiv effekt, og en betydelig del af forbruget er flyttet til nattetimerne. Udjævningen mindsker belastningen af nettet, hvilket var et af hovedformålene med den ændrede tarifmodel.

I elnettet vil der være et uundgåeligt varmetab ved transport af effekt, også kaldet nettab. Effekten til at dække nettabet udgør en væsentlig post, og indkøbet sker på spotmarkedet. Udsving i spotprisen har dermed stor betydning for resultatet. Spotprisen på el har i perioden ligget stabilt og blev realiseret på det budgetterede niveau trods de fortsatte geopolitiske konflikter i Ukraine og Mellemøsten. Spotprisen endte i perioden på 61 øre/kWh.

Generelt har der været en stagnering i opstilling af produktionsanlæg. Interessen har flyttet sig til kombinationsanlæg, hvor både sol, vind, batterier og nogle gange også forbrug er en del af projektet. I 2025 har vi set en ny type kunde, der opstiller anlæg, der kan arbejde ind i systemydelser til elnettet. Systemydelser er enten forbrug eller produktion, der hurtigt kan hjælpe med at stabilisere elnettet. I takt med mere vind- og solenergi vokser markedet for systemydelser, der typisk er varmelegemer, batterier eller elpatroner på varmeværker.

Den store kompleksitet i kundetilslutninger og et fremadstormende marked for systemydelser gør arbejdet med afklaring af projekter meget tidskrævende og komplekst, og organisationen bruger meget tid på dialog med kunder, der ønsker at opstille anlæg. Desværre bliver mange af projekterne efterfølgende ikke realiseret fra kundens side.

Vores ambition er til stadighed at være blandt de selskaber i Danmark, der har den bedste leveringskvalitet. Ifølge Netteknisk rapport om Leveringssikkerhed 2024 er en kunde i Danmark i gennemsnit afbrudt i 26,7 minutter. I 2025 forventer vi at ende på cirka 13 afbrudsminutter.

Nord Energi Net A/S er et monopolselskab og dermed underlagt en indtægtsramme, hvilket er et maksimalt beløb, der kan opkræves hos forbrugerne. Leveringskvaliteten og benchmark op mod branchen kan betyde en ændring af indtægtsrammen. Begrebet ILE – ikke leveret energi – bliver brugt til at afgøre, om der skal ske reduktion af indtægtsrammen. De sidste to år er afgørelsen af ILE faldet sådan ud, at der begge år er reduceret i indtægtsrammen. Nord Energi Net A/S har hvert år gjort indsigelse mod opgørelsen af ILE, da vi ikke mener, at et selskab, der ligger med så høj en leveringskvalitet i forhold til landsgennemsnittet, bør straffes i indtægtsrammen.



## Ledelsesberetning

Som tidligere år udnytter Nord Energi Net A/S ikke indtægtsrammen fuldt ud. Fradraget har derfor ingen reel betydning for selskabets drift og resultat. I 2025 har vi opkrævet cirka 85 % af vores indtægtsramme, hvilket svarer til, at vi ville have kunnet opkræve 35 mio. kr. yderligere. I 2026 vil vi opkræve en større andel af indtægtsrammen, da vi ser ind i en årrække med store investeringsbehov som følge af den øgede elektrificering.

Beredskab har fyldt meget i 2025, og desværre vil det nok også fylde i årene fremad. I sensommeren gik branchen i næsthøjeste beredskabsniveau, orange, hvilket medførte en del konkrete tiltag for organisationen. Det øgede fokus på beredskab påvirker vores organisation og tvinger hele tiden flere ressourcer i den retning. Ny lov og bekendtgørelser om styrket beredskab i energisektoren medfører tiltag, investeringer og nye arbejds gange på tværs af hele organisationen

Nord Energi Net A/S har i 2025 fået fornyet bevillingen til at drive elforsyning i forsyningsområdet for spændingsniveauerne 0,4kV, 10kV og 60kV. Bevillingen er dermed forlænget i 20 år og betyder derved eneret og pligt til at varetage bevillingspligtige aktiviteter – at drive elforsyning.

Igenem 2025 er der opstartet et projekt om datafrisættelse. Vi vil gerne gøre en del af alle de data, vi har om elnettet tilgængelig for markedsaktører, studerende, skoleelever og andre interesserede. Data frisættes i ånden – ”hvis det er interessant for os, kan det også være interessant for dig”. Vi har i løbet af 2025 opbygget en del af vores hjemmeside til deling, og der vil blive flere og flere data tilgængeligt, dog under hensyntagen til databeskyttelse.

Vi har til stadighed en intensiv dialog med Energinet, der driver det overordnede landsdækkende elnet. Vi oplever desværre, at Energinet er udfordret i at sikre el-kapaciteten mange steder i landet og samarbejdet er derfor til tider udfordret.

### **Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger**

Selskabet forventede, at årets resultat for regnskabsåret 2025 var i niveauet 20.000 t.kr. til 30.000 t.kr. Det realiserede resultat for 2025 udgør 15.252 t.kr., hvilket er lavere end forventningen til 2025. Årets resultat er lavere end forventet som følge af mindre salg af kWh samt færre renteindtægter som følge af et lavere renteniveau.

Selskabet forventede, at nettoomsætningen for regnskabsåret 2025 var i niveauet 190.000 t.kr. til 230.000 t.kr. Den realiserede nettoomsætning for 2025 udgør 195.178 t.kr., hvilket er inden for forventningen til 2025.



**Videnressourcer**

Nord Energi Net A/S' medarbejdere har en stor betydning for driften, herunder at disse besidder et højt niveau af faglig viden og evnen til at kunne formidle denne. Der anvendes derfor et ikke-ubetydeligt kursusbudget for at sikre, at medarbejderne til enhver tid besidder opdateret og tilstrækkelig viden til at løse de opgaver, de har ansvaret for. Ligeledes gøres en stor indsats for til stadighed at tiltrække kvalificeret personale til ledige stillinger.



## **Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter**

### *Prisisici*

Selskabet er, som alle netselskaber i Danmark, omfattet af Forsyningstilsynets bekendtgørelse om indtægtsrammer. Det betyder, at selskabet er underlagt visse begrænsninger i omfanget og størrelsen af indtægter, der må opkræves hos kunderne.

Begrænsningen i, hvor meget der må opkræves hos kunderne, forhindrer dog ikke selskabet i at opfylde de vedtagne mål vedrørende drift og udbygning af elnettet på hverken kortere eller længere sigt.

Forsyningstilsynet skal ifølge elforsyningsloven benchmarke elnetselskaberne. På grundlag af denne benchmarking udmelder tilsynet varige og individuelle effektiviseringskrav til selskaberne.

En eventuel reduktion af indtægtsrammen vil betyde, at Nord Energi Net A/S mister en del af det fremtidige indtægtsgrundlag.

Med det tillæg, som forventes til indtægtsrammen i forbindelse med den grønne omstilling, så anses den nuværende prisreguleringsform ikke for en væsentlig risiko for selskabet.

Nye lovkrav og kontroller fra Forsyningstilsynet kræver til stadighed flere og flere ressourcer, og samtidigt opleves der fortsat meget lange svartider fra Forsyningstilsynet inden for udvalgte områder.

### *Valutarisici*



### **Ledelsesberetning**

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

#### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke påtaget sig særlige kreditrisici. Det er selskabets politik at begrænse de forbundne risici i forbindelse med kreditgivningen gennem en effektiv kreditstyring.



**Påvirkning af det eksterne miljø**

Både det interne og eksterne arbejdsmiljø har meget høj prioritet hos selskabet, og der er i den forbindelse udarbejdet en arbejdsmiljøpolitik. Der udarbejdes løbende arbejdspladsvurderinger og løbende opfølgning på medarbejdernes fysiske og psykiske trivsel.

Nord Energi Net A/S arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.



**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Nord Energi Net A/S deltager sammen med otte partnere i EFFORT-projektet. I samarbejde undersøges mulighederne for fleksibilitet og sektorkobling på Hirtshals Havn gennem intelligent brug af data. En datahub etableres til dataindsamling fra virksomheder på havnen, som dækker de dynamiske forhold for el, varme, kulde og vand.



**Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter årets afslutning, der har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2025.



**Forventet udvikling**

Selskabet forventer for regnskabsåret 2025 en omsætning i niveauet 220.000 t.kr. til 240.000 t.kr. samt et resultat efter skat i niveauet 20.000 t.kr. til 35.000 t.kr.



Årsregnskab 1. januar - 31. december



## Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
	<b>Nettoomsætning</b>	195.178	206.259
	Vareforbrug	-43.031	-35.142
	Arbejde udført for egen regning	14.253	10.663
	Andre driftsindtægter	15	25
	Andre eksterne omkostninger	-45.980	-44.745
	<b>Bruttoresultat</b>	120.435	137.060
4	Personaleomkostninger	-26.792	-23.010
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-78.403	-81.298
	Andre driftsomkostninger	0	-20
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	15.240	32.732
	Finansielle indtægter	4.166	9.052
	<b>Resultat før skat</b>	19.406	41.784
5	Skat af årets resultat	-4.154	-9.093
	<b>Årets resultat</b>	15.252	32.691



Årsregnskab 1. januar - 31. december



**Balance**

Note	t.kr.	2025	2024
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.137	574
		<u>1.137</u>	<u>574</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	3.110	3.110
	Netaktiver	1.400.850	1.378.364
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.997	3.578
	Netaktiver under udførelse	128.268	55.216
		<u>1.535.225</u>	<u>1.440.268</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	232	232
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	743	709
		<u>975</u>	<u>941</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.537.337</u>	<u>1.441.783</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.387	33.802
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.242	0
11	Udsudte skatteaktiver	48.553	46.166
10	Periodeafgrænsningsposter	1.545	489
		<u>84.727</u>	<u>80.457</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>281.544</u>	<u>335.305</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>366.271</u>	<u>415.762</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.903.608</u>	<u>1.857.545</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december



**Balance**

Note	t.kr.	2025	2024
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	71.500	71.500
	Overført resultat	1.234.663	1.219.411
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.306.163</b>	<b>1.290.911</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne investeringsbidrag m.v.	453.758	418.569
		<b>453.758</b>	<b>418.569</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
12	Kortfristet del af modtagne investeringsbidrag m.v.	15.909	14.608
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.299	35.128
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.711	10.661
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.541	3.647
	Deposita	4.157	3.890
	Anden gæld	72.070	80.131
		<b>143.687</b>	<b>148.065</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>597.445</b>	<b>566.634</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.903.608</b>	<b>1.857.545</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Eventualaktiver
- 15 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december



### Egenkapitaloppgørelse

Note	t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	<b>Egenkapital 1. januar 2025</b>	71.500	1.219.411	1.290.911
6	Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>15.252</u>	<u>15.252</u>
	<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<u>71.500</u>	<u>1.234.663</u>	<u>1.306.163</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 71.500 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



Lønninger	23.429	20.317
Pensioner	2.924	2.324
Andre omkostninger til social sikring	439	369
	<u>26.792</u>	<u>23.010</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>38</u>	<u>33</u>

Vederlag til direktion udgør 2.314 t.kr. (2024: 2.250 t.kr.). Beløbet er dels indeholdt i betalt administrationsvederlag til Nord Energi A.m.b.a., som indgår under andre eksterne omkostninger og, dels indeholdt i personaleomkostninger.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



t.kr.

**Skat af årets resultat**

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst  
Årets regulering af udskudt skat

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.541	8.847
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.387</u>	<u>246</u>
	<u>4.154</u>	<u>9.093</u>

**Resultatdisponering**

**Forslag til resultatdisponering**  
Overført resultat

<u>15.252</u>	<u>32.691</u>
<u>15.252</u>	<u>32.691</u>

**Immaterielle anlægsaktiver**

t.kr.

Erhvervede  
immaterielle  
anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2025	5.597
Tilgange	877
Afgange	<u>-4.699</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>1.775</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	5.023
Årets afskrivninger	314
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	<u>-4.699</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>638</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u><u>1.137</u></u>

**Materielle anlægsaktiver**

t.kr.

<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Netaktiver</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Netaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
----------------------------	-------------------	--	-----------------------------------	--------------

Kostpris 1. januar 2025	3.110	2.739.951	9.869	55.216	2.808.146
Tilgange	0	85.157	118	87.771	173.046
Afgange	0	-696	-523	0	-1.219
Overførsel	0	14.719	0	-14.719	0
Kostpris 31. december 2025	<u>3.110</u>	<u>2.839.131</u>	<u>9.464</u>	<u>128.268</u>	<u>2.979.973</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	0	1.361.587	6.291	0	1.367.878
Afskrivninger	0	77.390	699	0	78.089
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	0	-696	-523	0	-1.219
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>0</u>	<u>1.438.281</u>	<u>6.467</u>	<u>0</u>	<u>1.444.748</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u><u>3.110</u></u>	<u><u>1.400.850</u></u>	<u><u>2.997</u></u>	<u><u>128.268</u></u>	<u><u>1.535.225</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



**Finansielle anlægsaktiver**

t.kr.

Kapitalandele i  
kapitalinteresser

Tilgodehavender  
hos  
kapitalinteresser

I alt

Kostpris 1. januar 2025	232	709	941
Tilgange	0	34	34
Kostpris 31. december 2025	232	743	975
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>232</b>	<b>743</b>	<b>975</b>

#### Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Visue A/S	Aarhus	5,84 %	19.666	1.242

Egenkapital og resultat for kapitalinteresser omfatter regnskabsåret 2024, da dette er seneste tilgængelige data på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten for Nord Energi Net A/S. Kapitalinteresser indregnes til kostpris, hvorfor det er selskabets forventning, at resultat i kapitalinteresser i 2025 ikke vil have en væsentlig påvirkning på Nord Energi Net A/S' finansielle stilling.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte kontingenter og omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

t.kr.

2025

2024

**Udskudt skat**

Udskudt skat 1. januar	-46.166	-46.412
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.388</u>	<u>246</u>
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b><u>-48.554</u></b>	<b><u>-46.166</u></b>

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	250	126
Materielle anlægsaktiver	54.301	48.899
Gældsforpligtelser	-103.327	-95.299
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	<u>222</u>	<u>108</u>
	<b><u>-48.554</u></b>	<b><u>-46.166</u></b>

Selskabet har et samlet skatteaktiv på 48.641 t.kr., hvoraf 48.554 t.kr. er regnskabsmæssigt aktiveret pr. 31. december 2025.

Det resterende skatteaktiv på 88 t.kr. vedrører kildeartsbegrænsede tab på ejendomme. Dette skatteaktiv forventes ikke udnyttet, hvorfor beløbet ikke regnskabsmæssigt er aktiveret.

Midlertidige forskelle vedrørende gældsforpligtelser indeholder skatteværdien af modtagne investeringsbidrag. Investeringsbidrag er skattepligtige på modtagelsestidspunktet og indtægtsføres regnskabsmæssigt over den forventede levetid på anlægsaktivet, typisk 40 år, hvorved skatteaktivet på 103.327 t.kr. realiseres i takt med at investeringsbidragene m.v. regnskabsmæssigt indtægtsføres.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



**Langfristede gældsforpligtelser**

t.kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2025</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Modtagne investeringsbidrag m.v.	<u>469.667</u>	<u>15.909</u>	<u>453.758</u>	<u>390.121</u>
	<u>469.667</u>	<u>15.909</u>	<u>453.758</u>	<u>390.121</u>



**Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

## **Andre eventualforpligtelser**

### **Sambeskatning**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber under Nord Energi A.m.b.a.-koncernen, som beskattes efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør 491 t.kr. pr. 31. december 2025. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et højere beløb.

### **Nettab**

Som omtalt i note 2 indregner og betaler selskabet løbende et acontobeløb til nettab, der kan reguleres efter 18 eller 36 måneder. En regulering efter 18 eller 36 måneder kan repræsentere en eventualforpligtelse eller et eventualaktiv for selskabet, som ikke er indregnet i årsregnskabet.

### **Andre økonomiske forpligtelser**

Det er ledelsens vurdering, at det afregnede acontonettab i al væsentlighed er dækkende for nettabet over tid.

### **Vedligeholdelsesaftale m.v.**

Selskabet har indgået uopsigelige service-, leasing- og vedligeholdelsesaftaler. Uopsigelighedsperioden for de indgående aftaler er mellem 12 og 15 måneder, hvor den samlede restforpligtelse udgør 5.861 t.kr. pr. 31. december 2025.

### **Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 88 t.kr., som vedrører et kildeartsbegrænset tab. Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke kan anvendes inden for de kommende år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv heraf ikke regnskabsmæssigt aktiveret.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



### Nærtstående parter

Nord Energi Net A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedsved 2, 9800 Hjørring	Eneaktionær

### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring	www.nordenergi.dk

### Transaktioner med nærtstående parter

Nord Energi Net A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Tilknyttede virksomheder, salg af tjenesteydelser	233	192
Tilknyttede virksomheder, køb af tjenesteydelser	32.243	30.911
Tilknyttede virksomheder, salg af anlægsaktiver	2.500	0
Tilknyttede virksomheder, køb af anlægsaktiver	93.988	94.887
Tilknyttede virksomheder, udgifter ved leje af bygninger	1.683	1.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.242	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.711	10.661
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.541	3.647

Almindelige forretningsmellemværender vedrørende salg af varer og tjenesteydelser samt tilgodehavender herfor er uforrentede og indgås på samhandelsbetingelser svarende til koncernens øvrige, eksterne kunder.

### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 4, Personaleomkostninger.